АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 июля 2022 года  № 409

с. Яренск

О внесении изменений в постановление Администрации
МО «Ленский муниципальный район» от 10.09.2014 года № 476-н
«Об утверждении Порядка оплаты проезда онкологическим больным в онкологический диспансер за счет средств бюджета
МО «Ленский муниципальный район»

В целях выполнения решения Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» от 16.02.2011 № 87 (в редакции от 24.10.2012 № 172), руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Внести изменения в постановление Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 10.09.2014 года № 476- н «Об утверждении Порядка оплаты проезда онкологическим больным в онкологический диспансер за счет средств бюджета МО «Ленский муниципальный район» следующие изменения:
пункт 12 изложить в следующей редакции:
«1.Финансирование расходов по возмещению расходов, возникающих в связи с предоставлением денежных выплат в виде компенсации на оплату стоимости проезда, осуществляются за счет средств бюджета МО «Ленский муниципальный район» в пределах утвержденных на данный финансовый год бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете МО «Ленский муниципальный район» на указанные цели по муниципальной программе «Охрана здоровья граждан Ленского района на 2020-2024годы».
пункт 13изложить в следующей редакции:
«1.Оплата проезда сверх утвержденных бюджетных ассигнований в текущем финансовом году, переносится на следующий финансовый год в пределах утвержденных бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете МО «Ленский муниципальный район» на указанные цели по муниципальной программе «Охрана здоровья граждан Ленского района на 2020-2024 годы».
2. [bookmark: _GoBack]Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по социальным вопросам и муниципальному управлению Д.В. Усова.

Глава МО «Ленский муниципальный район»                               А.Г. Торков